
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2017/68213-20001102/1 
 
Poskytnutí kauce 
 

Žádost: 
ze dne 26. 7. 2017 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Žádám poskytnutí následující informace:  
zda je možné místo složení částky na zvláštní účet generálního ředitelství Úřadu práce ČR 
poskytnout generálnímu ředitelství Úřadu práce ČR bankovní záruku, a to v souvislosti, kdy 
změnou zákona o zaměstnanosti, která nabyde účinnosti dne 29. 7. 2017, dojde k povinnosti 
subjektů, které mají povolení ke zprostředkování zaměstnání k povinnosti poskytnout kauci 
ve výši 500 000,- Kč.“. 
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 
Zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o zaměstnanosti“), alternativní způsob splnění povinnosti dle ustanovení § 60b zákona  
o zaměstnanosti, resp. podle přechodných ustanovení novely, dopadajících na subjekty  
s platným povolením, neumožňuje. Zde tedy platí, že na základě novelizovaného zákona  
o zaměstnanosti vzniká agenturám práce, které disponují platným povolením ke 
zprostředkování zaměstnání podle ustanovení § 14 odst. 1 písm. b) zákona o zaměstnanosti, 
povinnost poskytnout kauci do 3 měsíců ode dne nabytí účinnosti novely zákona  
o zaměstnanosti. Marným uplynutím stanovené lhůty, tj. neposkytnutím částky na zvláštní 
účet generálního ředitelství Úřadu práce České republiky, předmětné povolení ke 
zprostředkování zaměstnání ze zákona zaniká. 
 
Poskytnuté informace Vám zasíláme do datové schránky DS: xxx, ze které byla Vaše žádost 
odeslána. 
 
 
S pozdravem 
 
 


